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Segnaliamo un recente ed importante intervento della Corte Costituzionale a favore del
contribuente: in caso di esecuzione tributaria coattiva deve essere garantito al contribuente
debitore il diritto di difesa di fronte al giudice competente

La Corte Costituzionale, su istanza del Tribunale di Sulmona e di Trieste, è stata chiamata a decidere

sulla legittimità dell’art. dell’art. 57, comma 1, lettera a), decreto del Presidente della Repubblica 29

settembre 1973, n. 602, nella parte in cui non ammetteva l’opposizione ex art. 615 c.p.c., fatta eccezione

per la pignorabilità dei beni.

Nello specifico, l'opposizione all'esecuzione si pone nell’ordinamento come “un incidente” nel processo

esecutivo, che dà luogo ad un autonomo giudizio in cui si contesta il diritto della parte istante ad agire in

executivis, l'esistenza o la persistenza del titolo esecutivo, l'idoneità soggettiva del titolo esecuti

Abbonati per poter continuare a leggere questo articolo

Progettato e realizzato da professionisti, per i professionisti, ogni piano di

abbonamento comprende:

contenuti autorevoli, puntuali, chiari per aiutarti nel tuo lavoro di tutti i giorni

videoconferenza, per aggiornarti e ottenere crediti formativi

una serie di prodotti gratuiti, sconti e offerte riservate agli abbonati

due newsletter giornaliere

AGGIORNARSI, RISOLVERE, CRESCERE

Pagina 1
Riproduzione riservata © www.commercialistatelematico.com

Documento riservato alla consultazione da parte di: N/D 

https://www.commercialistatelematico.com/articoli/author/valeria
https://www.cortecostituzionale.it/default.do


A partire da 15€ al mese Scegli il tuo abbonamento

AGGIORNARSI, RISOLVERE, CRESCERE

Pagina 2
Riproduzione riservata © www.commercialistatelematico.com

Documento riservato alla consultazione da parte di: N/D 

/abbonamenti

